Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº  272/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Reparo da Rede e Adição de Areia no Campo da Praça Hugo Creplive Filho

JUSTIFICATIVA

A Praça Hugo Creplive Filho é amplamente utilizada pela comunidade para a prática

de esportes, especialmente futebol. No entanto, a rede que cerca a área de jogo

encontra-se danificada, fazendo com que a bola saia constantemente para fora,

prejudicando as atividades dos usuários.

Além disso, o campo necessita da colocação de areia, pois o solo duro vem causando

quedas e machucados na população que utiliza o espaço. A adequação do piso é

essencial para garantir maior segurança e conforto aos moradores.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 14 de novembro  de 2025.

MARCEL GUIMARÃES

VEREADOR

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br